edilmemesi, verilen şiir örneklerinin benzeşmemesi gibi farklılıklar da göz önüne alındı-

ğında iki Fakîrî’nin ayrı şairler olması ihtimali daha da güçlenmektedir.

Şairin 941/1534 yılında yazıp Kânûnî Sultân Süleymân’a sunduğu Risâle-i

Ta’rîfât adlı bir eseri vardır. Bu eser mefâîlün mefâîlün feûlün kalıbında yazılmış bir mes-

nevidir. Çeşitli devlet görevlisi, ticaret erbabı ve sanatkâr tipleri şehrengîz üslubunda 159

fasıl içinde kısaca tarif edilmektedir.

Efendi’dir. Şiirlerinde Nâlî mahlasını kullandı. İlk tahsilini memleketinde yaptıktan sonra

İstanbul’a gelerek Fâtih Camisi civarında bulunan bir medresede öğrenim gördü. Müder-

ris oldu ve muhtelif medreselerde görev yaptı. Bir süre Mısır’da kaldıktan sonra memle-

ketine döndü ve orada 1266/1849 senesinde vefat etti (Çiftçi 2009: 394, Akbayar 1996:

1226, Arslan 2014: isimlersozlugu.com).

Cân u gönlüm müje-i seyfine kurbân olsun

Şem’-i rûyunla gönül hânesi vîrân olsun

Kasr-ı sînem nazar-endâzına şâyân olsun

Cennet-i hüsnüne dil bülbül-i nâlân olsun

Rûz u şeb âh iderim gonca ruhun şevki ile

18. yüzyılın ikinci yarısı ya da 19. yüzyıl şairlerinden olduğu düşünülmektedir.

Yine bu şairin de hayatı hakkındaki bilgilere ve çıkarımlara Prof. Dr. Yaşar Aydemir’in

şairle ilgili yaptığı çalışmalardan ulaşılabilmektedir. Bektaşî bir şair olan Sa’îd’in, ilk

mürşidi Abbas Baba’nın vefatı üzerine 1218/1803-04 yılında tarih düşürmesi şairin bu

dönemde şiir yazacak ve tarih düşürecek kadar bir birikime sahip olduğunu göstermekte-

dir. Bu bilgi doğrultusunda şairin doğumunun en geç 18. yüzyılın ikinci yarısında oldu-

ğunu söylemek mümkündür. Sa’îd’in Kalkandelen, Gostivar, Serakin, Palçiste gibi yer-

lere dair yazdığı şehrengîz tarzı şiirlerinden bu bölgede yaşadığı düşünülmektedir. Şairin

kaç yılında vefat ettiğine dair kesin bir bilgi yoktur. Ancak Serakin’de Vardar nehrinin

taşması ve Receb Paşa’nın nehir kenarına yaptırdığı set sebebiyle yazdığı tarih manzu-

melerinin 1232/ 1816-17 tarihini işaret etmesi şairin bu tarihte hala hayatta olduğunu gös-

termektedir.

Ko etrâf ana muhtâc toyunur anda niçe aç

Sezâdur vire ana baç Saʿîd şehr ü gerek köyler (Aydemir 2014: isimlersoz-

lugu.com)

2.8.Sâidî

16. yüzyıl şairlerinden olan Sâidî, Kalkandelenli’dir. Asıl adı Mehmed’dir.

Mektûbîzâde sanıyla tanınır. Mısır’da beytü’l-mâl kâtipliği yaptı. 940/1533 tarihinde ve-

fat etti (Akbayar 1996: 1445, Kurnaz-Tatcı 2001: 401, Yılmaz 2014: isimlersoz-

lugu.com).

2.9.Sücûdî

16. yüzyıl şairlerinden olan şair, Latîfî’ye göre Priştineli, diğer kaynaklara göre

Kalkandelenlidir. Pîrî Paşa ve Tâcî-zâde Ca’fer Çelebi’den eğitim aldıktan sonra Pîrî

Ey Tulû’î gerçi kim sâfî-dilüz deryâ gibi

Lîk ‘ışk-ı pâkdan ‘âlemde sanma hâliyüz (Sungurhan 2009: 19)

414

2.11. Reşîd Âkif Paşa

19. yüzyılda yaşadı. Kalkandelenli Âkif Paşa’nın oğludur. Ayân azası olarak gö-

rev yapan Reşîd Âkif Paşa’nın kaynaklarda dürüst, asil ve şerefli bir kişi olduğu belirtilir.

1338/1919 yılında vefat ederek Fatih’te babasının yanına defnedildi. Osmanlı Müellifleri

adlı kaynakta bir divana sahip olduğu belirtilen Reşîd Âkif Paşa’nın şiirleri hakîmâne ve

mutasavvıfânedir (Kurnaz-Tatcı 2000: 338).

Hod-perestân-ı zaman dünyâ ve mâfîhâ arar

Bir bilen asl-ı vücûdu başka bir dünyâ arar